РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

       АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                  ЮЖНОЕ

______________________________

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  05 февраля 2024г. № 21

О предупредительных мероприятиях по сходу снега и наледи с крыш

зданий

В связи с погодными условиями, возникает опасность

неконтролируемого схода снежных и ледяных масс с крыш зданий, навесов,

что создаѐт угрозу причинения вреда жизни, здоровью и имуществу граждан.

Несвоевременная очистка кровли от снега и наледи может стать причиной

обрушения кровельных перекрытий, схода снега с крыш и обрыва льда, что в

некоторых случаях приводит к трагедии, угрожающей здоровью людей,

припаркованному вблизи зданий транспорту и других объектов.
В соответствии с п. 23 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и вышеизложенной ситуацией:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех

форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на

территории сельского поселения Южное,  принять меры по очистке крыш и

карнизов зданий от снега и наледи (приложение №1).
В целях исключения несчастных случаев ежедневно производить осмотр

карнизов административных, жилых  зданий и гаражей, в случае

обнаружения наледи производить их сбивание.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения  Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                           С.Г.Шикунов

Приложение № 1

№

п/п

Наименование организации,

учреждения, предприятия

Ф.И.О. руководителя Подпись

1. ГБОУ СОШ «ОЦ» п.Южный Кутлубаева Руфия

Кабдулмуратовна

2. СДК п. Южный Иванова Галина

Геннадьевна

3. Магазин «Усманов Р.С.» Усманов Рафаель

Сулейманович

4.  Магазин « Мухина Н.И.» Мухина Надежда

Ивановна

5.  ОВОП п. Южный Айбулатова Сауле

Имангалиевна

6. ИП Шириязданов С.С Шириязданов Сибагатулла

Сатыпалдыевич

7. ИП Усманова Н.В. Усманова Наталья

Владимировна

8. ИП Абубакиров Д.К. Абубакиров Дамир

Кабдулмуратович